

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

---

### 1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และได้จดทะเบียนเข้าเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในปี 2536 บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจผลิตและส่งออกผัก ผลไม้แช่แข็ง และจำหน่ายข้าวโพดหวานแปรรูป

### 2. มูลฐานสำหรับงบการเงินระหว่างกาลและเกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ.2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ.2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก (คือ งบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด) ได้จัดทำให้เป็นแบบที่สมบูรณให้สอดคล้องกับการตีความ และแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 (ฉบับเดิม 41) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล และเพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆเพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

งบการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของงบการเงิน เว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินรวมได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย คือ บริษัท อะกริฟู๊ดโปรดิวเซอร์ จำกัด โดยบริษัทถือหุ้นในอัตราร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน

รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินระหว่างกาลรวมได้หักกลบลบกันแล้ว

### 3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

#### 4. การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

มาตรฐานการบัญชีใหม่ มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ และมาตรฐานการบัญชีและแม่บทการบัญชีที่มีการปรับปรุง

##### ก) แม่บทการบัญชี

แม่บทการบัญชีฉบับปรับปรุงซึ่งประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2553 มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 26 พฤษภาคม 2553

##### ข) มาตรฐานการบัญชีใหม่ มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ และมาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุง

มาตรฐานการบัญชีใหม่ มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ และมาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุง ซึ่งประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2553 ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 และวันที่ 1 มกราคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยยังไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ มีดังต่อไปนี้

มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องการนำเสนองบการเงิน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องสินค้าคงเหลือ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องงบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องนโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องเหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องสัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องสัญญาเช่า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องต้นทุนการกู้ยืม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องเงินลงทุนในบริษัทร่วม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29	เรื่องการรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องส่วนได้เสียในการร่วมค้า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องกำไรต่อหุ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องงบการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องการค้าขายของสินทรัพย์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องสินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	เรื่องสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6	เรื่องการสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12

เรื่องภาษีเงินได้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)

เรื่องการบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล

ฝ่ายบริหารของบริษัทได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าว ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่องบการเงินในปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าวและยังไม่สามารถสรุปผลได้ในขณะนี้

## 5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

### 5.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคาระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

#### ลักษณะความสัมพันธ์

##### บริษัทย่อย :

บริษัท อะกริฟูด โพรเซสซิง จำกัด

ถือหุ้น โดยบริษัทและกรรมการร่วมกัน

##### บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :

บริษัท ซีแอนดี้ดับบลิว อินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด

ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด

เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท

บริษัท พี พี ฟู้ดส์ ซัพพลาย จำกัด

ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัท อิง เซง จำกัด

ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัท อะกริเวลด์ จำกัด

ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน

บริษัท ซี.ที. พรอสเพอร์ กรุ๊ป จำกัด

ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน

บริษัท วันเดอร์ อินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด

ถือหุ้น โดยญาติสนิทกรรมการ

#### นโยบายราคา

รายได้จากการขายสินค้า

ราคาปกติธุรกิจเท่ากับราคาที่เกิดกับคู่ค้ารายอื่น

รายได้ค่าเช่า

ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา

รายได้บริการ

ราคาที่ตกลงร่วมกัน

ค่าบริการจ่าย

ราคาที่ตกลงร่วมกัน

ค่านายหน้า

อัตราร้อยละ 1.50 - 3.00 ของยอดขาย

เงินให้กู้ยืม

อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

5.2 ยอดคงเหลือกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิง จำกัด	-	-	21,537,723	9,543,913
บริษัท อีโคโนมิค คอร์ปอเรชั่น จำกัด	7,028,952	5,031,350	2,564,216	3,065,855
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	1,917,245	1,881,500	1,917,245	1,881,500
บริษัท อิง เชน จำกัด	1,286,680	1,134,487	1,286,680	1,134,487
รวม	10,232,877	8,047,337	27,305,864	15,625,755
<b>เงินให้กู้ยืม</b>				
บริษัท ซีแอนด์ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	-	24,500,000	-	24,500,000
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
บริษัท ซีแอนด์ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	-	67,627	-	67,627

ในปี 2548 บริษัททำสัญญาให้กู้ยืมระยะยาวกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (บริษัท ซีแอนด์ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด) จำนวนเงิน 24.5 ล้านบาท มีกำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนภายในปี 2553 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี จ่ายดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน เงินให้กู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดย บริษัท วันเดอร์ อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัท ซี แอนด์ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด และนายนิรันดร์ พลพิพัฒนพงศ์ กรรมการของบริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด บริษัทได้รับชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแล้วทั้งจำนวน เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2553

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>				
บริษัท อีโคโนมิค คอร์ปอเรชั่น จำกัด	257,862	882,570	115,056	354,143
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	228,447	379,771	228,447	379,771
บริษัท อิง เชน จำกัด	1,998,078	2,375,552	1,998,078	2,375,552
บริษัท อะกริเวสต์ จำกัด	-	12,593	-	12,593
รวม	2,484,387	3,650,486	2,341,581	3,122,059
<b>เงินประกัน</b>				
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิง จำกัด	-	-	30,000	30,000

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

5.3 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
<b>รายได้จากการขายสินค้า</b>				
บริษัท อะกริฟู๊ดโพรเซสซิ่ง จำกัด	-	-	61,644,756	65,540,818
บริษัท อีโคโนมิค คอร์ปอเรชั่น จำกัด	49,007,553	56,811,259	28,863,791	34,155,162
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	4,382,211	2,571,500	2,680,211	2,571,500
บริษัท อิง เซง จำกัด	938,934	1,703,198	938,934	1,703,198
รวม	<u>54,328,698</u>	<u>61,085,957</u>	<u>94,127,692</u>	<u>103,970,678</u>
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัท ซีแอนดีดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ด จำกัด	-	200,698	-	200,698
<b>รายได้อื่น</b>				
บริษัท อะกริฟู๊ดโพรเซสซิ่ง จำกัด	-	-	155,100	155,100
บริษัท ซี.ที. พรอสเพอร์ กรุ๊ป จำกัด	22,500	22,500	22,500	22,500
รวม	<u>22,500</u>	<u>22,500</u>	<u>177,600</u>	<u>177,600</u>
<b>ค่านายหน้าจ่าย</b>				
บริษัท อีโคโนมิค คอร์ปอเรชั่น จำกัด	963,917	1,113,389	574,337	681,261
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	121,448	218,968	121,448	218,968
บริษัท อิง เซง จำกัด	561,785	541,487	561,785	541,487
รวม	<u>1,647,150</u>	<u>1,873,844</u>	<u>1,257,570</u>	<u>1,441,716</u>

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

5.3 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
<b>รายได้จากการขายสินค้า</b>				
บริษัท อะกริฟูด โพรเซสซิ่ง จำกัด	-	-	171,751,056	163,137,285
บริษัท อีโคโนมิค คอร์ปอเรชั่น จำกัด	165,635,252	145,210,665	118,559,818	107,312,606
บริษัท พี พี ฟู้ดส์ ซัพพลาย จำกัด	9,344,500	8,514,000	6,305,500	8,262,000
บริษัท อิง เชน จำกัด	3,597,773	3,449,856	3,597,773	2,800,064
รวม	<u>178,577,525</u>	<u>157,174,521</u>	<u>300,214,147</u>	<u>281,511,955</u>
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัท ซีแอนดี้ดับบลิว อินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด	373,038	595,551	373,038	595,551
<b>รายได้อื่น</b>				
บริษัท อะกริฟูด โพรเซสซิ่ง จำกัด	-	-	465,300	465,300
บริษัท ซี.ที. พรอสเพอร์ กรุ๊ป จำกัด	67,500	67,500	67,500	67,500
รวม	<u>67,500</u>	<u>67,500</u>	<u>532,800</u>	<u>532,800</u>
<b>ค่านายหน้าจ่าย</b>				
บริษัท อีโคโนมิค คอร์ปอเรชั่น จำกัด	3,343,377	2,887,688	2,376,258	2,161,245
บริษัท พี พี ฟู้ดส์ ซัพพลาย จำกัด	710,566	942,373	710,566	942,373
บริษัท อิง เชน จำกัด	2,119,616	1,791,746	2,119,616	1,791,746
รวม	<u>6,173,559</u>	<u>5,621,807</u>	<u>5,206,440</u>	<u>4,895,364</u>
<b>ค่าบริการจ่าย</b>				
บริษัท อะกริเวิลด์ จำกัด	658,217	-	658,217	-

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
เงินสด	209,958	125,153	199,958	115,153
เงินฝากประเภทกระแสรายวัน	71,169	285,057	-	-
เงินฝากประเภทออมทรัพย์	187,023,166	152,065,602	165,279,542	132,355,352
เงินฝากประเภทประจำอายุไม่เกิน 3 เดือน	165,552,688	115,521,965	160,000,000	110,000,000
รวม	352,856,981	267,997,777	325,479,500	242,470,505

เงินฝากสถาบันการเงินมีอัตราดอกเบี้ยตัวเฉลี่ยร้อยละ 0.5 - 1.0 ต่อปี (31 ธันวาคม 2552: ร้อยละ 0.5 - 0.75 ต่อปี)

7. เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทมีเงินลงทุนชั่วคราวในเงินฝากสถาบันการเงินประเภทฝากประจำ จำนวนเงิน 70.0 ล้านบาท และ 50.0 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งมีอายุเกิน 3 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.0 - 1.5 ต่อปี

8. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนด	9,398,795	7,550,688	26,471,782	15,129,106
ค้างชำระ 1 - 3 เดือน	834,082	496,649	834,082	496,649
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10,232,877	8,047,337	27,305,864	15,625,755
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนด	53,174,520	28,854,127	46,109,595	22,413,926
ค้างชำระ 1 - 3 เดือน	2,806,958	7,359,864	-	6,795,864
ค้างชำระเกิน 12 เดือน	2,751,014	2,751,014	2,751,014	2,751,014
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	58,732,492	38,965,005	48,860,609	31,960,804
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,751,014)	(2,751,014)	(2,751,014)	(2,751,014)
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น - สุทธิ	55,981,478	36,213,991	46,109,595	29,209,790

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

9. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

งบการเงินรวม

	บาท					
	ราคาทุน		ค่าเพื่อการปรับลด		สินค้านำสำเร็จรูปสุทธิ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
สินค้านำสำเร็จรูปและ กึ่งสำเร็จรูป	297,082,207	352,489,131	(1,549,413)	(1,400,639)	295,532,794	351,088,492
วัตถุดิบและ วัสดุโรงงาน	29,195,264	34,275,583	(825,202)	(776,947)	28,370,062	33,498,636
เมล็ดพันธุ์ ยา ปุ๋ย	20,900,815	17,077,032	(71,113)	(61,122)	20,829,702	17,015,910
รวม	<u>347,178,286</u>	<u>403,841,746</u>	<u>(2,445,728)</u>	<u>(2,238,708)</u>	<u>344,732,558</u>	<u>401,603,038</u>

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท					
	ราคาทุน		ค่าเพื่อการปรับลด		สินค้านำสำเร็จรูปสุทธิ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
สินค้านำสำเร็จรูปและ กึ่งสำเร็จรูป	294,503,961	352,489,131	(1,549,413)	(1,400,639)	292,954,548	351,088,492
วัตถุดิบและ วัสดุโรงงาน	29,195,264	34,275,583	(825,202)	(776,947)	28,370,062	33,498,636
เมล็ดพันธุ์ ยา ปุ๋ย	20,900,815	17,077,032	(71,113)	(61,122)	20,829,702	17,015,910
รวม	<u>344,600,040</u>	<u>403,841,746</u>	<u>(2,445,728)</u>	<u>(2,238,708)</u>	<u>342,154,312</u>	<u>401,603,038</u>

10. ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ

	บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
ลูกหนี้ชาวไร่	18,288,360	27,369,166
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(690,810)	(697,457)
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	<u>17,597,550</u>	<u>26,671,709</u>



บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

11. เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทย่อยมีเงินฝากประจำ จำนวนเงิน 14.5 ล้านบาท และ 14.4 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งติดภาระค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่ง

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2552

	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว (บาท)	สัดส่วน เงินลงทุน	วิธีราคาทุน (บาท)
บริษัท อะกริฟู๊ดโปรเซสซิ่ง จำกัด	จำหน่ายข้าวโพดหวานแปรรูป	30,000,000	100%	23,353,658

13. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
รายการระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553		
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	448,455,591	448,386,945
<u>บวก</u> ซื้อทรัพย์สิน	37,744,319	35,965,319
<u>หัก</u> จำหน่ายทรัพย์สิน	(8,161)	(8,160)
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคา	(56,296,325)	(56,034,368)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีสิ้นงวด	429,895,424	428,309,736

ที่ดินและอาคารของบริษัทมูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 137.6 ล้านบาทได้จ้างและจำหน่ายไว้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 16

14. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ

	บาท		
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	เครื่องจักร		
	ที่ดิน	และอุปกรณ์	รวม
รายการระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553			
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	18,050,121	3,026,037	21,076,158
<u>บวก</u> ซื้อทรัพย์สิน	3,190,590	-	3,190,590
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคา	-	(676,417)	(676,417)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีสิ้นงวด	21,240,711	2,349,620	23,590,331

ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท จำนวน 21.2 ล้านบาท เพื่อจัดเตรียมไว้สำหรับสร้างโรงงานในอนาคต

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

#### 15. โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ

	บาท
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
รายการระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553	
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	182,260
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่าย	(182,260)
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด	-

#### 16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 420 ล้านบาท โดยมีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวข้างต้นค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินและอาคาร ของบริษัท ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 13

#### 17. ทุนเรือนหุ้น

- ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2552 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2552 ผู้ถือหุ้นมีมติดังนี้
  - ให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 346,497,096 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 346,497,096 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 346,496,592 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 346,496,592 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทได้นำไปจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2552
  - ให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 34,649,659 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 346,496,592 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 346,496,592 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 381,146,251 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 381,146,251 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทได้นำไปจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2552
- เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2552 บริษัทจ่ายหุ้นปันผลให้กับผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วน 10 หุ้นเดิม : 1 หุ้นใหม่ (เศษปิดทิ้ง) คิดเป็นจำนวนหุ้นปันผล 34,649,133 หุ้น คิดเป็นอัตราการจ่ายหุ้นปันผล 0.10 บาทต่อหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นจำนวนเงิน 34,649,133 บาท มีผลให้ทุนที่ออกและชำระแล้วเพิ่มขึ้นเป็น 381,145,725 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 381,145,725 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทได้นำไปจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2552

#### 18. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องจัดสรรทุนสำรองอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไร สุทธิประจำปี หลังหักผลขาดทุนสะสมต้นปี (ถ้ามี) จนกว่าสำรองดังกล่าวมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนสำรองตามกฎหมายนี้ไม่อาจนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลได้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

19. เงินปันผลจ่าย

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2553 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2553 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.5 บาท จำนวน 381,145,725 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 190.6 ล้านบาท จากผลการดำเนินงานปี 2552 เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2552 บริษัทจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้กับผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท จำนวน 381,145,725 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 95.3 ล้านบาท โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลส่วนที่เหลือในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท จำนวน 381,145,725 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 95.3 ล้านบาทในวันที่ 27 พฤษภาคม 2553 อย่างไรก็ตาม บริษัทมิได้จ่ายเงินปันผลจำนวน 1,375 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นบางรายเนื่องจากขาดคุณสมบัติ

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2552 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2552 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลและหุ้นปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.3 บาท จำนวน 346,496,592 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 103,947,503 บาท จากผลการดำเนินงานปี 2550-2551 ของบัตรส่งเสริมเลขที่ 1465/2542 และจ่ายหุ้นปันผลให้กับผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วน 10 หุ้นเดิม : 1 หุ้นใหม่ (เศษปัดทิ้ง) คิดเป็นอัตราการจ่ายหุ้นปันผล 0.10 บาทต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนหุ้นปันผล 34,649,133 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นจำนวนเงิน 34,649,133 บาท จากผลการดำเนินงานปี 2550-2551 ของบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 1465/2542 โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลและหุ้นปันผลดังกล่าวเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2552 อย่างไรก็ตาม บริษัทมิได้จ่ายเงินปันผลจำนวน 1,475 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นบางรายเนื่องจากขาดคุณสมบัติ

20. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

รายการค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ได้แก่

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
การเปลี่ยนแปลงวัตถุดิบ สินค้าสำเร็จรูป และ				
สินค้าสำเร็จรูป	18,622,235	(16,501,339)	18,622,235	(16,501,339)
ซื้อวัตถุดิบ	112,317,299	140,354,530	112,317,299	140,354,530
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	16,774,380	18,319,442	16,679,259	18,265,657
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	51,168,887	46,571,319	50,756,102	46,172,663

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนท์พาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

20. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ (ต่อ)

รายการค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ได้แก่

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
การเปลี่ยนแปลงวัตถุดิบ สินค้าถึงสำเร็จรูป และ				
สินค้าสำเร็จรูป	59,203,057	(24,529,354)	59,203,057	(24,529,354)
ซื้อวัตถุดิบ	327,954,218	370,130,588	327,954,218	370,130,588
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	57,155,002	56,365,910	56,893,045	56,206,443
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	146,645,286	134,776,808	145,405,821	133,573,571

21. การจำแนกข้อมูลตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยประกอบธุรกิจเป็นผู้ส่งออกพืชผักและผลไม้แช่แข็ง, จำหน่ายข้าวโพดหวานแปรรูป และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย จึงไม่ได้มีการเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ในงบการเงินนี้

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

งบการเงินรวม

	พันบาท					
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง		ผลิตภัณฑ์แปรรูป		รวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขาย	343,193	349,785	1,263	1,324	344,456	351,109
ต้นทุนขาย	(262,320)	(244,366)	(1,606)	(1,498)	(263,926)	(245,864)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	80,873	105,419	(343)	(174)	80,530	105,245
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(31,033)	(29,990)	(126)	(95)	(31,159)	(30,085)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	49,840	75,429	(469)	(269)	49,371	75,160
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน					6,101	3,338
รายได้อื่น					2,648	2,004
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง					(20,958)	(23,085)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					37,162	57,417
ภาษีเงินได้					-	(625)
กำไรสุทธิ					37,162	56,792

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

21. การจำแนกข้อมูลตามส่วนงาน (ต่อ)

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

งบการเงินรวม

	พันบาท					
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง		ผลิตภัณฑ์แปรรูป		รวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขาย	1,087,481	1,083,570	2,618	2,664	1,090,099	1,086,234
ต้นทุนขาย	(790,678)	(709,942)	(3,626)	(3,050)	(794,304)	(712,992)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	296,803	373,628	(1,008)	(386)	295,795	373,242
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(97,200)	(94,420)	(212)	(212)	(97,412)	(94,632)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	199,603	279,208	(1,220)	(598)	198,383	278,610
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน					15,158	1,255
รายได้อื่น					7,411	7,614
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง					(65,520)	(65,436)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					155,432	222,043
ภาษีเงินได้					-	(1,805)
กำไรสุทธิ					155,432	220,238
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ-ตามส่วนงาน						
ณ วันที่ 30 กันยายน	348,629	386,152	40,414	24,245	389,043	410,397
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- มิได้ปันส่วน					40,852	41,507
สินทรัพย์อื่น					899,563	835,072
สินทรัพย์รวม					1,329,458	1,286,976

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

21. การจำแนกข้อมูลตามส่วนงาน (ต่อ)

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	พันบาท					
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง		ผลิตภัณฑ์แปรรูป		รวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขาย	337,245	343,042	690	690	337,935	343,732
ต้นทุนขาย	(262,320)	(244,366)	(1,094)	(999)	(263,414)	(245,365)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	74,925	98,676	(404)	(309)	74,521	98,367
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(26,087)	(24,885)	(77)	(51)	(26,164)	(24,936)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	48,838	73,791	(481)	(360)	48,357	73,431
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน					4,862	1,711
รายได้อื่น					2,774	2,131
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง					(19,756)	(21,933)
กำไรสุทธิ					36,237	55,340

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	พันบาท					
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง		ผลิตภัณฑ์แปรรูป		รวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขาย	1,072,549	1,062,833	1,473	1,371	1,074,022	1,064,204
ต้นทุนขาย	(790,678)	(709,942)	(2,596)	(2,023)	(793,274)	(711,965)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	281,871	352,891	(1,123)	(652)	280,748	352,239
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(84,114)	(81,546)	(115)	(105)	(84,229)	(81,651)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	197,757	271,345	(1,238)	(757)	196,519	270,588
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน					12,717	(377)
รายได้อื่น					7,258	7,878
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง					(61,662)	(61,675)
กำไรสุทธิ					154,832	216,414
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ-ตามส่วนงาน						
ณ วันที่ 30 กันยายน	348,629	386,152	40,414	24,245	389,043	410,397
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- มิได้เป็นส่วน					39,267	41,427
สินทรัพย์อื่น					885,643	819,711
สินทรัพย์รวม					1,313,953	1,271,535

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

---

## 22. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีนโยบายที่จะประกอบธุรกรรมตราสารทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์เพื่อการเก็งกำไรหรือการค้า

### 22.1 ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้ของกิจการ อย่างไรก็ตามหากมีลูกหนี้ที่บริษัทคาดว่าอาจจะมีปัญหาด้านการชำระเงินแล้วผู้บริหารของกิจการมีนโยบายที่จะบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญให้เพียงพอกับโอกาสที่จะเกิดความสูญเสียดังกล่าว

### 22.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนและการบริหารความเสี่ยง

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งก่อให้เกิดความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ บริษัทและบริษัทย่อยจึงมีนโยบายที่จะป้องกันความเสี่ยงของอัตราแลกเปลี่ยนโดยการใช้ออนุพันธ์ที่เป็นเครื่องมือทางการเงินคุ้มครองรายการที่เป็นตัวเงินซึ่งเป็นเงินตราต่างประเทศไว้ล่วงหน้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทและบริษัทย่อยมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ 3 แห่ง จำนวน 12.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาต่อจำนวนเงิน 393.9 ล้านบาท และเพื่อเป็นการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนในการชำระคืนดังกล่าวซึ่งจะครบกำหนดในเดือน มีนาคม 2554 และจากการเปรียบเทียบมูลค่ายุติธรรมกับมูลค่าตามสัญญาเกิดผลกำไรจำนวน 16.4 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่านายหน้าค้างจ่าย จำนวน 75,268 เหรียญสหรัฐอเมริกาที่ไม่ได้ทำการป้องกันความเสี่ยง

### 22.3 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

บริษัทและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย เนื่องจากมีเงินฝากกับสถาบันการเงิน อย่างไรก็ตาม เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าวส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น บริษัทและบริษัทย่อยเชื่อว่าความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคตจะไม่ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของกิจการ ดังนั้นบริษัทจึงมิได้ใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว

### 22.4 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน อันได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนชั่วคราว ลูกหนี้การค้า เงินให้กู้ยืม ลูกหนี้ชาวไร่ เจ้าหนี้การค้า ภาษีเงินได้และค่าใช้จ่ายค้างจ่ายมีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

### 23. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายในหน้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553

- 23.1 บริษัทมีภาวะผูกพันในการจ่ายชำระเงินลงทุนในบริษัท อะกรีฟู๊ด โพรเซสซิง จำกัด ที่ยังไม่เรียกชำระเป็นจำนวนเงินประมาณ 90.0 ล้านบาท
- 23.2 บริษัทมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับการก่อสร้างอาคารจำนวน 1.4 ล้านบาท
- 23.3 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ในการใช้โปรแกรมกับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง บริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.9 ล้านบาท
- 23.4 บริษัทมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันบริษัทต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวนเงินประมาณ 8.9 ล้านบาท

### 24. การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่

บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	1,711,235	2,088,654	(377,419)	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12,004,910	12,382,329	34,690,228	35,067,647

### 25. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของบริษัทคือการจัดหาให้มีซึ่งโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสมและการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 งบการเงินรวมแสดงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 0.05:1 (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.05:1)

### 26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2553